*

7
1
F

C
8
D

B
6
1
9
*

 7

1
F

C
8
D

B
6

1
9

REQUERIMENTO Nº ______/ 13
(Do Senhor Gladson Cameli)

Solicita indicar membros
desta Comissão para
participar, do 42º Torneio
Internacional de Formação
Profissional, que acontecerá
Leipzig, na Alemanha.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos regimentais

e ouvido o Plenário, indicar membros desta Comissão para

participar, do 42º Torneio Internacional de Formação Profissional,

que será realizado em Leipzig, na Alemanha de 2 a 7 de julho de

2013.

  *

7
1
F

C
8
D

B
6
1
9
*

 7

1
F

C
8
D

B
6

1
9

JUSTIFICAÇÃO

Esse é o maior e mais tradicional evento de formação

profissional em que competem jovens dos países mais

industrializados do mundo.

A cada edição desse importante torneio realizado a cada

dois anos, tendo o Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial

(SENAI), como o principal representante do Brasil, tendo um

excelente desempenho desde a sua primeira participação em 1983,

colocando-se sempre entre os 10 primeiros lugares nas últimas 9

edições do evento.

Diante do que foi relatado, e considerando ser esse evento

de grande interesse para o País, principalmente aos jovens da

Amazônia que irão participar do torneio, não poderia esta Comissão

se furtar à participação nesse evento.

Sala da Comissão, em        de junho de 2013.

Deputado Gladson Cameli
PP/ AC